

Titel: BREV TIL: Ole Karup Pedersen FRA: Louis Hjelmslev (1936-05-09)

Citation: "BREV TIL: Ole Karup Pedersen FRA: Louis Hjelmslev (1936-05-09)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_032-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_032\\_Uldall\\_0360.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_032-shoot-workidacc-1992_0005_032_Uldall_0360.pdf) (tilgået 18. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

skrift,

Knud Rasmussens vej 8 Aarhus 945 1936.

Iføre professor Folmer Pedersen, Deres hrev kom i sidste ojeblak - Uldall (som nu igen tor i Udby) og jog havde netop aftalt at s,fsende hver sin del af manuskriptet idag, saa at det kunde naa Dem i to son-  
dags-hreve son-  
dag morgen. Desværrer var det ikke lykkedes os at taa noget afsendt f»r, og vi var ogsaa kede af at vi Skulde være nødte til at give Dem saa lidt tid til gennemlæsningen. Des- uden var det utilfredsstillende, at det kun var spredte afsnit af manuskriptet, vi kunde have sendt Dem, Jeg føler mig derfor lettet over at vi kan befri Dem for det. Det er kommet til at ligge saaledes, at hverken Uldall eller jeg mener at kunne komme videre i vor produktion, f'drend dette arbejde er udsendt, fordi de arbejder, vi iøvrigt hver for sig har planlagt, bygger paa det og nødvendigvis maa bygge paa det. Det er jo muligt, at et kollektivt arbejde ikke i saa høj grad gavner Uldall fra et rent praktisk synspunkt, hvad jeg skulde væT'e den første til levende at beklage. Men vi er begge overbeviste om, at arbejdet gennem en forening af vore kræfter har vundet væsentligt i værdi, baade paa grund af en frugtbar gensidig teoretisk kritik, og fordi vi ved at lægge vore sprog- kundskaber sammen km dække et st'orre omraade af sprogverdenen. Med hjertelig hilsen Deres hengivne

(sign. ) Louis Hjelmslev.